DECRETO Nº 4.849/2024, DE 25 DE MARÇO DE 2024.

DECRETA PONTO FACULTATIVO NO TERRITÓRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

JUAREZ FURTADO, Prefeito Municipal de Romelândia, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a lei, DECRETA:

Art. 1º. Fica Decretado PONTO FACULTATIVO no período vespertino em todas as repartições Públicas Municipais no dia 28 de março de 2024, em virtude do feriado de páscoa, bem como, suspende as aulas presenciais no período vespertino e noturno em todo território municipal.
Art. 2º. Fica determinado que a Secretaria Municipal de Saúde atenderá em regime de plantão no período vespertino do dia 28 de março de 2024.
Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Romelândia, SC, 25 de março de 2024.

JUAREZ FURTADO
Prefeito Municipal de Romelândia

[bookmark: _GoBack]

Registrado e Publicado o presente Decreto em data supra.

            Saul Fernando Ristow
Secretária de Administração e Fazenda